Edição 314 | Ano 3
24 de agosto de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
REGISTRODE PREÇOS

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DISPENSA
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: P2OUVMKF-SMRO7KTP-XB0NA7DT-BBIRUWHI
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/consan

Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piemonte da Chapada

CNPJ nº 32.104.619/0001-32

1

ESTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE AJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2021
ID BB 887533

O Pregoeiro infra firmado, designado pela Portaria 019/2021 de
21/07/2021, para responder por todos os atos licitatórios do
Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piemonte da Chapada
Norte-CONSAN, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista
que foram cumpridas das as formalidades da Lei 10.520/2002, ante o
Processo Administrativo Nº 040/2021, Pregão Eletrônico
010/2021, Registro de preço para futura e eventual contratação de
empresa para fornecimento de combustíveis e lubrificante
destinados ao suprimento de veículos, grupo gerador e Micros
Ônibus e vans utilizados no transporte dos pacientes em atendimento
médico na Policlínica Regional de Saúde, Região de Saúde de
Jacobina-Bahia. Decide adjudicar o objeto supra, teve como
vencedoras:

A empresa Flavio e Mariano Derivados de Petróleo Ltda, CNPJ:
26.195.959/0001-13 foi vencedora dos itens:

ITEM DESCRIÇÃO DETALHADA UND QTDE VLR UNIT VLR TOTAL

1

ÓLEO DIESEL S10,
aditivado, aspecto límpido e
isento de impurezas, cor
incolor a amarelo, em
conformidade com a SAE e
normas vigentes da ANP.

LT 102.000 R$ 4,34 R$ 442.680,00

2

COMUM ÓLEO DIESEL,
aspecto límpido e isento de
impurezas, cor incolor a
amarelo, em conformidade
com a SAE e normas
vigentes da ANP.

LT 5.000 R$ 4,32 R$ 21.600,00

3
GASOLINA
COMBUSTÍVEL, comum

LT 8.400 R$ 5,52 R$ 46.368,00

4 ETANOL COMBUSTÍVEL LT 2.000 R$ 4,52 R$ 9.040,00

5 ÓLEO ARLA 32 LT 240 R$ 55,00 R$ 13.200,00

Valor Total R$ 532.888,00

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor valor.

Jacobina/BA, 24 de agosto de 2021.

Valter de Almeida São Pedro
Pregoeira

Edição 314 | Ano 3
24 de agosto de 2021

Página 3

EXTRATODE PUBLICAÇÃODO TERMODE ADJUDICAÇÃO

Certificação Digital: P2OUVMKF-SMRO7KTP-XB0NA7DT-BBIRUWHI
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/consan

Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piemonte da Chapada
CNPJ nº 32.104.619/0001-32

  1

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2020

BB: 887533

O Presidente do Consorcio Público Interfederativo de Saúde de Piemonte da Chapada,
no uso de suas atribuições, HOMOLOGA o parecer da Comissão Permanente de
Licitação, que adjudicou o objeto do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2021, Registro
de Preço para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de
combustíveis e lubrificante destinados ao suprimento de veículos, grupo gerador e
Micros Ônibus e vans utilizados no transporte dos pacientes em atendimento médico na
Policlínica Regional de Saúde, Região de Saúde de Jacobina-Bahia teve como vencedor:

A empresa Flavio e Mariano Derivados de Petróleo Ltda, CNPJ: 26.195.959/0001-
13 foi vencedora dos itens:

ITEM DESCRIÇÃO DETALHADA UND QTDE VLR UNIT VLR TOTAL

1

ÓLEO DIESEL S10, aditivado, aspecto
límpido e isento de impurezas, cor incolor a
amarelo, em conformidade com a SAE e
normas vigentes da ANP.

LT 102.000 R$ 4,34 R$ 442.680,00

2

COMUM ÓLEO DIESEL, aspecto
límpido e isento de impurezas, cor incolor a
amarelo, em conformidade com a SAE e
normas vigentes da ANP.

LT 5.000 R$ 4,32 R$ 21.600,00

3 GASOLINA COMBUSTÍVEL, comum LT 8.400 R$ 5,52 R$ 46.368,00
4 ETANOL COMBUSTÍVEL LT 2.000 R$ 4,52 R$ 9.040,00
5 ÓLEO ARLA 32 LT 240 R$ 55,00 R$ 13.200,00

Valor Total R$ 532.888,00

Jacobina, 24 de agosto de 2021. JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO - Presidente do
Consorcio.

Edição 314 | Ano 3
24 de agosto de 2021

Página 4

EXTRATODE PUBLICAÇÃODAHOMOLOGAÇÃO

Certificação Digital: P2OUVMKF-SMRO7KTP-XB0NA7DT-BBIRUWHI
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/consan

EXTRATO DE DISPENSA

Modalidade:
DISPENSA DE
LICITAÇÃO

RATIFICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO

VALOR R$

022/2021 23/08/2021 R$ 1.700,00

Objeto:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÁS
LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP 13KG (RECARGA) COM ENTREGA NO
LOCAL PREVIAMENTE SOLICITADO, PARA CONSUMO DA POLICLÍNICA
REGIONAL DE SAÚDE - REGIÃO DE SAÚDE DE JACOBINA.

Contratado: HUGO BATISTA DE MEDEIROS EIRELI CNPJ 07.673.162/0002-10

Justificativa:

FAZ-SE NECESÁRIO A AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO -
GLP (RECARGA)  POR SER NECESSÁRIA À MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES DIÁRIAS E ESSENCIAIS DESEMPENHADAS PELA
POLICLÍNICA REGIONAL DE SAÚDE - REGIÃO DE SAÚDE DE JACOBINA.

Artigo: 24 Parágrafo Único Lei Nº 8.666/93

Fundamentação
Legal:

OS PERCENTUAIS REFERIDOS NOS INCISOS I E II DO CAPUT DESTE
ARTIGO SERÃO 20% (VINTE POR CENTO) PARA COMPRAS, OBRAS E
SERVIÇOS CONTRATADOS POR CONSÓRCIOS PÚBLICOS, SOCIEDADE
DE ECONOMIA MISTA, EMPRESA PÚBLICA E POR AUTARQUIA OU
FUNDAÇÃO QUALIFICADAS, NA FORMA DA LEI, COMO AGÊNCIAS
EXECUTIVAS.

Edição 314 | Ano 3
24 de agosto de 2021

Página 5

EXTRATODE PUBLICAÇÃODE DISPENSA

Certificação Digital: P2OUVMKF-SMRO7KTP-XB0NA7DT-BBIRUWHI
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/consan

EXTRATO DE DISPENSA

Modalidade:
DISPENSA DE
LICITAÇÃO

RATIFICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO

VALOR R$

023/2021 23/08/2021 R$ 4.246,00

Objeto:
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PARA SONORIZAÇÃO,
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA POLICLÍNICA REGIONAL DE
SAÚDE.

Contratado: NEVTON & VILAS BOAS LTDA CNPJ 32.643.397/0001-26

Justificativa:

AS ATIVIDADES E PROJETOS DESENVOLVIDOS NAS UNIDADES, SEJAM
DE NATUREZA SISTEMÁTICA OU PONTUAIS, REQUEREM ESPAÇOS
APROPRIADOS E UMA CONSTANTE UTILIZAÇÃO DE RECURSOS DE BOA
QUALIDADE, TORNANDO-SE ESTRATÉGICOS E DE DESTACADA
IMPORTÂNCIA PARA A DEVIDA REALIZAÇÃO, EXCELÊNCIA NA
EXECUÇÃO E QUALIDADE NAS PRÁTICAS À CLIENTELA/PACIENTES
BENEFICIÁRIA. O DIAGNÓSTICO ATUAL DA POLICLÍNICA É POUCO
FAVORÁVEL PARA O BOM FUNCIONAMENTO DAS OFICINAS OU
APLICAÇÃO DE PROJETOS, TENDO EM VISTA QUE NO ESPAÇOS NÃO
DISPÕE DE EQUIPAMENTOS. O QUE SERIA NECESSÁRIO A CONSTANTE
LOCAÇÃO DOS MESMOS, GERANDO, DESTA FORMA, MAIORES GASTOS
À INSTITUIÇÃO. SENDO ASSIM SOLICITAMOS A AQUISIÇÃO DE CAIXA
DE SOM E MICROFONE COM SUPORTE.

Artigo: 24 Parágrafo Único Lei Nº 8.666/93

Fundamentação
Legal:

TERMO CONTRATUAL DISPENSADO NA FORMA DO ART.62,
PARÁGRAFO 4º DA LEI FEDERAL 8666/93.
OS PERCENTUAIS REFERIDOS NOS INCISOS I E II DO CAPUT DESTE
ARTIGO SERÃO 20% (VINTE POR CENTO) PARA COMPRAS, OBRAS E
SERVIÇOS CONTRATADOS POR CONSÓRCIOS PÚBLICOS, SOCIEDADE
DE ECONOMIA MISTA, EMPRESA PÚBLICA E POR AUTARQUIA OU
FUNDAÇÃO QUALIFICADAS, NA FORMA DA LEI, COMO AGÊNCIAS
EXECUTIVAS.

Edição 314 | Ano 3
24 de agosto de 2021

Página 6

Certificação Digital: P2OUVMKF-SMRO7KTP-XB0NA7DT-BBIRUWHI
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/consan

	REGISTRO DE PREÇOS
	EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO
	EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO

	DISPENSA
	EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA

		2021-08-24T16:29:06-0300